
رییس کمیســیون عمران با بیان اینکه چه کسی 
گفته بلیت هواپیما برای نمایندگان مجلس رایگان 
است، گفت: بلیت هواپیما برای نمایندگان مجلس 

رایگان نبوده و نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمدرضا 
رضایی کوچی درباره ادعای برخی از شرکت های 
هواپیمایی مبنــی بر اینکه بخشــی از زیان دهی 
آنها به ارایه بلیت رایگان بــه نمایندگان مجلس 
و سفرهای مســئولان بر می گردد، اظهار داشت: 
بلیت هواپیمــا برای نماینــدگان مجلس رایگان 

نبوده و نیست.
وی ادامه داد: اگر نماینده ای به حوزه انتخابیه خود 
برود یا از حوزه انتخابیه خود بــه تهران بازگردد 

بخشی از بهای بلیت را می تواند تخفیف بگیرد.
رییس کمیســیون عمران با بیــان اینکه در این 
صورت هم نماینده مجلــس باید بالای 55 درصد 
بهای بلیت را بپــردازد، اظهار داشــت: اگر بنده 
بخواهم به حوزه انتخابیه خود یعنی شــیراز سفر 
کنم بیش از 55 درصــد بهای بلیــت هواپیما را 
می پردازم اما اگر قصد ســفر به ســایر شهرها و 
استان ها را داشته باشم به طور کامل هزینه بلیت 

را می پردازم.           
رضایی کوچی با بیان اینکه چه کسی گفته است 
بلیت هواپیما برای نمایندگان رایگان است، تاکید 
کرد: شاید هر سه هفته یک بار یک نماینده بخواهد 
به حوزه انتخابیه خود سفری داشته باشد که اغلب 
هم این سفرها کاری است و می تواند از این تخفیف 
استفاده کند البته باید متذکر شوم که مجلس هم 
مابه التفاوت آن تخفیف را هم به شرکت هواپیمایی 

می پردازد.
وی با اشــاره به بازار فروش بلیــت هواپیما اظهار 
داشت: انتقادهای بسیار زیادی به فروش چارتری 
بلیت های هواپیما وارد است و برخی از شرکت ها به 
بهانه فروش بلیت چاتری قیمت را به طور سرسام 

آوری افزایش می دهند.
رییس کمیسیون عمران ادامه داد:  قرار بود آقای 
اسلامی بحث بلیت های چارتری را ساماندهی کند 

اما هنوز بساط بلیت چارتر جمع نشده است.
رضایی کوچی همچنین دربــاره عملکرد وزارت 
راه و شهرسازی در بخش مسکن اظهار داشت: از 
عملکرد وزارت راه و شهرســازی در بخش مسکن 
راضی نیستیم و وعده ها و برنامه های وزیر در این 

بخش محقق نشده است.   

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه وزیر ارشاد از طرف نمایندگان بسیار 
تحت فشــار قرار می گیرد، گفت: ســینماگران، 
کارگردانان و هنرمندان جــزو بخش خصوصی 
 بــوده و در مجموعه دولــت نیســتند و به نظر

 می رســد تذکر به نوع پوشــش آنان در حیطه 
اختیارات و وظایف وزارت و وزیر فرهنگ و ارشاد 

اســلامی نباشــد. به گزارش اقتصادســرآمد، پروانه سلحشوری عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی  در خصوص حواشی ایجاد 
شده درباره پوشش یکی از بازیگران در اکران فیلم »مسخره باز« و اصرار 
برخی نمایندگان مبنی بر ایراد تذکر از سوی وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی  
به این بازیگر  بــه خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت: از آنجا که ســینماگران، 
کارگردانان و هنرمندان جزو بخش خصوصی بوده  و در مجموعه دولت 
نیســتند؛ تذکر به آنان در حیطه اختیارات و وظایف وزارت و وزیر ارشاد 
نیست؛ در عین حال وزیر ارشاد نیز مبصر نیست که به بازیگران بگوید که 

چه بپوشید و چه نپوشید.

بلیت هواپیما برای نمایندگان 
رایگان نیست

وزیر ارشاد از سوی برخی از نمایندگان 
تحت فشار قرار گرفته است رئیس قوه قضائیــه گفت: گفــت: اصلی تریــن راهکار 

پیشگیری از فساد، شفاف ســازی نظام اقتصادی کشور 
و نهادینه سازی شفافیت است.

به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله ســیدابراهیم رئیسی 
در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه، راهپیمایی اربعین 
را حماسه ای عظیم، با شکوه و مثال زدنی توصیف کرد و 
گفت: این جمعیت میلیونی با ندای لبیک یا حسین گرد 
هم آمدند و یک جبهه متحد در مقابل دشــمنی ها شکل 
دادند که باید قدر این سرمایه عظیم را دانست و شکرگزار 
خدا بود که دل ها را اینگونه متوجه وجود مقدس حضرت 

اباعبدالله الحسین )ع( کرده است.
رئیس قوه قضاییــه با بیان اینکه مردم مومــن، با اراده و 
مخلص علیرغم خواســت دشــمنان بدون کوچکترین 
حادثه ای گرد هم آمدند، ادامه داد: امروز حماسه بزرگ 
اربعین، رمز وحدت، آرامش و پیشرفت امت اسلامی است.
رئیســی با قدردانی از رهبر معظم انقلاب به دلیل تدابیر 
حکیمانه شــان در تشــویق و ترغیب برای شکل گیری 
حرکت عظیم اربعین، افزود: از همه دولتمردان و مسئولان 
و همچنین نیروهای نظامی و انتظامــی بویژه مرزبانان 
صبور که تلاش کردند زائران بدون هیچ مشکلی به عراق 
مشرف شوند، تشکر می کنم. همچنین باید از دولت، ملت 

و مرجعیت عراق تشکر و قدردانی کرد.
رئیس قوه قضاییــه با بیان اینکه همبســتگی و همدلی 

ملت ها این بار بیش از همیشــه بود، اظهــار کرد: هر چه 
دشــمنان تلاش کردند با اختلاف و فتنه انگیزی ایجاد 
مشــکل کنند، با بصیرت و چشــم های باز مردم ایران و 
عراق و دولتمردان دو کشور، شکست خوردند. امیدواریم 
خداوند به برکت نام اباعبدالله الحســین )ع(، انســجام، 
وحدت، همدلی و آرامش را در میان امت اسلامی افزون 

کند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به راهبرد 
جمهوری اســلامی از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی، 
تصریح کرد: براساس آنچه امام راحل )ره( و مقام معظم 
رهبری برای ما ترسیم کرده اند، تعامل سازنده و همکاری 
با دولت ها و ملت هــا و همچنین مقاومت و ایســتادگی 
فعال در مقابل دشــمنانی نظیر آمریکا، راهبرد اصلی و 
اساسی جمهوری اسلامی در همه این سال ها بوده است و 

همچنان خواهد بود.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه مــردم و دولتمردان نیز 
همواره بــه این راهبــرد پایبند بوده انــد و امروز همین 
راهبرد می تواند موجب توانمندی همه ملت های مسلمان 
باشد، خاطرنشان کرد: دشمنانی که امروز دم از مذاکره 
می زنند، دنبال رفع مشکل ملت ما نیستند بلکه با تحمیل 
توافق های ظالمانه در پی کاهش نقش جمهوری اسلامی 
در منطقه، شکســت راهبرد مقاومت و ایجاد اختلاف در 

داخل کشورند.
رئیســی در بخش دیگری از ســخنان خود بر ضرورت 
پیشــگیری از مفاســد اقتصــادی تاکید کــرد و گفت: 
اصلی ترین راهکار پیشگیری از فساد، شفاف سازی نظام 
اقتصادی کشور و نهادینه سازی شــفافیت است. بر این 
اساس، ســامانه های مربوطه در بخش گمرکات، بانکها، 
امور مالیاتی و ... باید فعال و به یکدیگر مرتبط شــوند تا 
کارآفرین، سرمایه گذار، بازرگان و تسهیلات گیر، در یک 

بستر هوشمند، نظارت پذیر شوند.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر لزوم نظارت های هوشمند 
و رصد به هنگام و دائمی، به قانون ارتقای ســلامت نظام 
اداری اشــاره و اظهار کرد: این قانون بسیار قانون خوبی 
است که البته در بعضی حوزه ها عملیاتی نشده است. ما 
از نمایندگان محترم مجلس می خواهیم که زمان اجرای 

این قانون را تمدید کنند.

علی ربیعی  ســخنگوی دولت در نشست خبر هفتگی با 
اصحاب رسانه گفت: نکته بعدی رئیس جمهوری این بود 
که خواهان برگزاری یک انتخابات پرشــکوه با مشارکت 
حداکثری مردم است. شکوه انتخابات در مشارکت ملت 
است و مشارکت ملت در گرو رقابت است. تازمانی که مردم 
احساس نکنند رای شان معنایی دارد انگیزه رای دادن نمی 
یابند در واقع باید رای مردم را برای تغییر، معنی دار کرد. 
آن چه تحریم گران آنرا فشار حداکثری می نامند  باید با 
مقاومت حداکثری ملی و با مشارکت حداکثری ملت در 

انتخابات پاسخ نهایی خودش را پیدا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: رئیس جمهوری گفت 
است که انتخابات را در چنان ترازی برگزار خواهدکرد که 
یک پیام بزرگ از دل این حضور عظیم و همه با هم بیرون 
آید؛  یک پیام تحریم شکن. لذا ما به عنوان دولت و نیز کل 
حاکمیت به خصوص شورای نگهبان باید ظرف و ظرفیت 

و بستر این معنا را بسازیم و فراهم کنیم.
ربیعی گفــت: روحانی منکر موجودیــت و قانونیت نهاد 
شورای نگهبان نیست و اگر به مجلس اول اشاره می کند 

اولا به تکثر این مجلس توجه دارد و ثانیا به حساســیت 
خود جوش ملت که با وجود نامزدهــای رادیکال در آن 
انتخابات، بدون شورای نگهبان به رجال معتدل و صاحب 

نامی رای دادند.  
سخنگوی دولت افزود: دربحث سیاست خارجی هم جمع 
بندی رئیس جمهوری این اســت که آمریکا بیش از هر 
زمان دیگری به عقلانیت لازم برای یک دیپلماسی سازنده 
نزدیک شده است چرا که دریافته است عمر تحریم ها رو 
به پایان است و فشار حداکثری او علیه ملت ایران شکست 

خورده است.
وی اضافه کرد: از ســوی دیگر آمریکا به شــدت از سوی 
متحدان خود و جامعه جهانی تحت فشار قرار گرفته است 
و این موضوع سبب می شود تا همسو با تحرک دیپلماسی 

ایران، چاره ای جز خاتمه دادن به مذاکره گریزی ندارد.
سخنگوی دولت یادآور شــد: هیچ یک از این موضوعات 
مطرح شده توســط رئیس جمهور  خارق العاده نیست و 
اصولا جایگاه ریاســت جمهوری یکی از عمودهای این 
خیمه ای است که به نام جمهوری اسلامی برپا شده است. 

اگر روحانی در اجرای همین اصول قانون اساسی پیشنهاد 
همه پرسی را می دهد درباره همین موضوعات و با همین 

مفاد حقوقی و قانونی است.  
ربیعی در ادامه به لایحه تعارض منافع اشاره کرد و گفت: 
این لایحه مهم در کنار لایحه شفافیت که گام اول شفافیت 
اقتصادی است به مجلس ارسال شده و در گام های بعدی 
شفافیت قضایی و سیاسی هم به نحوی که همه تصمیم 
گیری ها در معرض افکار عمومــی قرار خواهد گرفت، به 

مجلس ارائه خواهد شد.  
وی یادآور شد: پیش از این نیز لایحه ارتقاء سلامت نظام 
اداری و مبارزه با فســاد به مجلس رفته بود. ما معتقدیم 
که مبارزه با فساد مسیری اســت دراز مدت، همیشگی، 

ساختارمند ریشه ای و جامعه محور است.  
ســخنگوی دولت تاکید کرد: یکی از شاخص های اصلی 
مبارزه با فســاد افزایش نظــارت مدنی اســت. تجربه و 
مطالعات تاریخی من نشان می دهد هرگاه مبارزه با فساد 
کوتاه مدت، هیجانی و سیاســت زده صورت گرفته فساد 

عمیق تر و به لایه های پایینی رسوخ کرده است.

راهکار پیشگیری از فساد شفاف سازی نظام اقتصادی است

باید رای مردم برای تغییر را معنادار کرد
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